
 

Унифицированная форма № Т-5 
Утверждена постановлением  

Госкомстата России 

от 06.04.01 №26 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301022 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Рассветская средняя общеобразовательная школа» по ОКПО 27635488 
наименование организации 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 165 21.09.2022 

                                                                         (распоряжение) 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике ИКТ, биологии, русскому языку, праву, 

географии, литературе, иностранным языкам, истории, экономике, обществознанию, 

ОБЖ, технологии, астрономии, искусству (МХК), физической культуре, экологии в 

2022 – 2023 учебном году» 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной 

(научно – исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, на основании Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказоМинистерства просвещения РФ от 

27.11.2020 № 678, соглашения о сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и 

Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021г. № 08/ 21- 5270, приказа Министерства 

образования Кузбасса от 08.09.2022г. № 2197 «Об установлении сроков проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской 

области – Кузбассе в 2022 – 2023 учебном году»,  приказа управления образования 

Топкинского муниципального округа от 14.09.2022г. №207 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, экологии, астрономии, 

ОБЖ, искусству (МХК) в 2022 – 2023 учебном году» и в соответствии с планом работы 

школы на 2022 – 2023 учебный год. 

 



 П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 

ВсОШ)  по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, русскому языку, 

географии, литературе, иностранным языкам,  истории, праву, обществознанию, ОБЖ, 

астрономии,  технологии, физической культуре, экологии, экономике  согласно графику с 

27.09.2022г. по 30.10.2022г. ( приложение 1):  

по русскому языку и математике  для обучающихся 4 – 11 классов; 

по остальным предметам для обучающихся 5-11 классов. 

Начало олимпиады по всем учебным предметам в 10.00 (кроме дистанционного  

проведения). 

2. Назначить ответственными за проведение школьного этапа ВсОШ в 4 – 11 

классах Фильченко В.С., и  возложить на неё обязанность по обеспечению 

конфиденциальности при получении и печати заданий по всем общеобразовательным 

предметам. 

3. Ответственным за проведение  олимпиады разметить на школьном сайте 

информацию о  школьном этапе ВсОШ. 

4. Утвердить состав жюри по учебным предметам (приложение 1).  

5. Руководителям школьных методических объединений подать заявки по 

количеству участников олимпиады по каждому учебному предмету за 1 день до проведения  

олимпиады (см. Приложение 1) , отчет о результатах олимпиады на третий после проведения 

олимпиады день (см. Приложение 1) и внести результаты школьного этапа олимпиады по 

своему учебному предмету в АИС «Электронная школа 2.0.».  

6. Провести  школьный этап  ВсОШ по математике, информатике, химии, физике, 

астрономии и биологии с использованием информационного ресурса  «Онлайн – курсы 

Образовательного  центра «Сириус» в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет (далее – на платформе «Сириус. Курсы»). 

7. Назначить техническим специалистом на время проведения олимпиады на 

платформе «Сириус. Курсы» Юдина В.С.  

8. Для участников с ОВЗ и детей – инвалидов обеспечить специальные условия, 

учитывающие состояние их здоровья, особенности психо – физического развития. 

9. Участники олимпиады выполняют олимпиадные задания согласно расписанию 

(см. Приложение 1) в специально отведенных для проведения олимпиады кабинетах  с 

соблюдением санитарно – эпидемиологических норм, действующих на момент проведения 

ВсОШ.  



10. Учителям – предметникам и классным руководителям  проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного 

этапа ВсОШ  по каждому образовательному предмету и взять с участников олимпиады 

заявления об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и согласии на публикацию 

результатов  ВсОШ с указанием ФИО, класса, количества набранных баллов,  а также о  

праве участника олимпиады подать в письменной форме апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами в жюри школьного этапа ВсОШ в течение 2 дней после проведения 

олимпиады. Рассмотрение апелляции осуществляется в течение  2- х дней после проведения 

олимпиады.  

11. Контроль исполнения приказа возложить на Фильченко В.С., зам. директора по 

УВР. 

 

 

Директор МБОУ «Рассветская СОШ»                                                                  А.Ю. Третьяков 

 

С приказом ознакомлены                                                                

_____________________В.С. Фильченко 

_____________________В.С. Юдин 

_____________________О.В. Казанцева 

_____________________Н.В. Белоножко 

_____________________А.П. Алегина 

_____________________О.И. Алегина 

_____________________А.В. Змеева 

_____________________Л.В. Лыкова 

_____________________А.П. Лымарь 

_____________________Д.С. Фаизова 

_____________________Н.Н. Шодмонова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 21.09.22г. № 165 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Предмет  Дата  Клас 

сы 

Время Члены  

жюри 

кабинет организаторы 

Экономика 27.09.22 

Вторник 

 

9-10 10.00 Белоножко Н.В. информат

ики  

Юдин В.С.  

Экология  9-10 10.00 Белоножко Н.В.  математи

ки 

Казанцева О.В. 

Русский 

язык 

28.09.22 

Среда 

 

4 10.00  Фильченко В.С. начальны

х классов 

Лыкова Л.В.  

5-8 10.00 Фильченко В.С. русского 

языка  

Белоножко Н.В.  

9-10 10.00 Алегина О.И. информат

ики  

Змеева А.В. 

Право  29.09.22 

Четверг 

5-10 10.00 Третьяков А.Ю. истории  Юдин В.С. 

ОБЖ  04.10.22 

Вторник  

8-10 45 мин 

теория 

20 мин. 

практика 

 Юдин В.С. информат

ики 

 Шодмонова Н.Н.. 

Технология 05.10.22 

Среда  

5-8 10.00  Змеева А.В. ОБЖ  Фильченко В.С.  

История  12.10.22 

Среда  

5-8 10.00  Третьяков А.Ю.  истории Фильченко В.С. . 

9-10 10.00 Фаизова Д.С.  русского 

языка  

Белоножко Н.В.  

География 13.10.22 

Четверг  

5-8 10.00 Белоножко Н.В. географи

и 

 Фильченко В.С.. 

 9-10 10.00 Белоножко Н.В. русского 

языка 

 Фаизова Д.С. 

Обществоз

нание 

18.10.22 

вторник 

6-8 10.00  Третьяков А.Ю. 

Фаизова Д.С. 

информат

ики 

Фильченко В.С.  

9-10 10.00 ОБЖ Змеева А.В. 



Литература  19.10.22 

среда 

5-10 

 

 

10.00 Алегина А.П. 

Фильченко В.С.  

русского 

языка 

Белоножко Н.В.  

Физическа

я культура 

25.10.22 

вторник 

5-10 10.00 Лымарь А.П.  ОБЖ Фильченко В.С. 

Английски

й язык 

26.10.22 

среда 

7-10 10.00 Алегина А.П.  Иностран

ного 

языка 

Юдин В.С. 

 

Дистанционно с использованием информационного ресурса  «Онлайн – курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети 

Интернет 

предмет дата классы Длительность  

Физика 30.09.22 7-8 90 мин 

9 120 мин 

10 150 мин 

Химия  07.10.22 7 -10 120 мин 

Астрономия 11.10.22 5-8 45 мин 

9  60 мин 

10 90 мин 

Биология  14.10.22 5-10 90 мин 

Математика 21.10.22 4-5  45 мин 

6-10 90 мин 

Информатика  28.10.22 5-6 до 120 мин 

7-8 до 180 мин 

9-10 до 240 мин 

 

 

 

 


		2022-09-26T14:02:08+0700
	Третьяков Алексей Юрьевич




